B
 C
 D
 E
 F

cum liberis & seruitiis necessariis iussisset, statim primis tenebris soluit. Miserabilis Perseus erat, qui ex angusta fenestra per mutū se puerosq; & cōiugem demisit, laborum & erroris rudes. Altissimum etiam suspirium misit, vbi quidam qui in alto vela facientem conspicatus fuerat Oroandem, id in littore vaganti renuntiauit. nam lux appetebat. Ita omni spe destitutus, confugit ad murum, non iam tectus. verum praeuenit tamen cum vxore Romanos. Liberos ipse tradidit in manus Ioni, qui pridem fuerat ei in deliciis, tum verò proditor eius, in causa potissimum fuit cur iste homo compelleretur, vt fera captis natis, in manus venire & B permittere corpus iis qui illos tenebant. Maximā fidem habebat Nasicæ, quem accersebat: quum is non adesset, questus suam fortunam respiciensq; necessitatem, dedit se Octauiō. Tum enim verò prodidit potissimum vitio se laborare fœdiore quā auaritia, vitæ cupiditate, quā id quod fortuna vnum afflētis non adimit, spoliavit seipse miseratione. Siquidem quum duci petisset ad consulem, confurgens consul vt magno viro deorum ira & asperitate fortunæ prolapsō, cum amicis ad lacrymas effusus, processit obuiam. At ille turpissimum spectaculum præbuit ac se ad pedes Pauli summittens, & genua eius appetens, voces degeneres & preces emisit, quas non tulit neque auribus admisit Paulus, sed intuitus eum vultu tristi & offenso, Quid miser, inquit, maximo crimine liberas fortunam, qui hæc admittis: quare non immerito oppressus videre calamitate, neque hac sed pristina indignus fortuna fuisse? Quid verò non præbendo te generosum nec dignum populo Romano aduersarium, victoriam maculas meam & palmam eleuas? Virtus magnam conciliat vel apud hostes reuerentiam afflētis: ignauia apud Romanos est etiam faultis rebus profus contempta. Sustulit tamen eum, dextramque porrexit, & curam eius mandauit Tuberoni. Hinc filios, generos, & ex primoribus præcipue iuuenes in prætorium introduxit. Diu ibi tacitus cum omnium admiratione confedit. Hinc de fortuna exorsus & de rebus humanis differere, Decetne, inquit, secundo fortunæ cursu, homo quum sis, exultare & attollere animos, vbi gentem vel urbem vel regnum debellaueris? an potius hanc fortis vicissitudinem animo subicere, quæ exemplum bellum gerenti communis imbecillitatis ob oculos ponens, nihil vt stabile & cōstans docet esse reputādū. Quod est enim mortalibus fiducia tempus, quum quo tempore superaueris alios, tum maxime expauescere fortunā compellaris, & lætitia elato tantam acerbiteratē circulantē & propositi alias aliis fati incuriat consideratio? An verò quū Alexandri, qui ad summam potentiam euectus fuit, maximumque obtinuit imperium, vnus momento horæ concidentem successionem ante oculos ponatis, simulque quū tot modo legionibus peditum, & tot millibus equitum succinctos reges videatis quotidiana cibaria & potum ex hostilibus manibus accipere, censetis res humanas vlla fultas firmitate in futurum durante fortunæ? Non abiecta vos iuuenes inani ista ferocitate atque iactantia victoria,